
PREVENCE
PROGRAMY VŠEOBECNÉ PRIMÁRNÍ PREVENCE
 
Certifikované programy Posilování pozitivních životních hodnot a postojů
určené běžným třídám bez výrazného výskytu rizikového chování.
 

Nabízená témata: 
Posilování kladného sebepřijetí, sebeprezentace, sebepoznání. 
Mapování vztahů v třídním kolektivu – v případě, že je cílem podpora
dobrého klimatu třídy 
Prevence šikanování - posilování pozitivních vztahů v třídním kolektivu,
posilování komunikačních dovedností, prevence kyberšikany.
Prevence závislostí
 Já a mé hodnoty - Posilování pozitivní hodnotové orientace. 
Výchova ke vztahu jako prevence rizikového sexuálního chování. 
Posilování pozitivních vztahů k rodičům.
Prevence rasistických a xenofobních postojů.

 
Časový rozsah:
Jeden preventivní blok je časově koncipován jako pětihodinový a obsahuje:
Konzultaci s pedagogem před programem a po programu v rozsahu cca
45min. Realizaci programu ve třídě v rozsahu čtyř vyučovacích hodin (lze i tři
VH)
 
 

 
PROGRAMY SELEKTIVNÍ PREVENCE
 

V rámci selektivní prevence nabízíme služby třídám i jednotlivcům, u kterých se ve zvýšené míře objevily faktory nebezpečné
z hlediska vzniku a rozvoje různých forem rizikového chování především v oblasti vztahů v kolektivu. 
 
Nabízíme:

Intervenční programy pro třídy s problémy s agresivním chováním, šikanou, nekázní či jinak problematickým
chováním.

      Obvykle se jedná o 3-5 setkání se třídou, konzultace s pedagogy a preventivním týmem před realizací a po realizaci
      každého vstupu do třídy (součástí může být i mapování vztahů v kolektivu). Před začátkem programu je nutné setkání
      školního preventivního týmu s pracovníkem KPPP s cílem definovat zakázku a vytvořit objednávku.

Individuální poradenství pro žáky/studenty, rodiče a pedagogy v návaznosti na realizaci programu selektivní prevence
pro třídu.

 

 

INDIKOVANÁ PREVENCE
 
V rámci indikované prevence se
zaměřujeme na práci se skupinami a
jednotlivci.
 

Růstová skupina  "Cesta
hrdiny" pro žáky 2.stupně (viz
plakát "Nadstandardní služby)

 
Individuální péče 

Individuálně pracujeme s jednotlivci, u
kterých se již vyskytly projevy
rizikového chování (např. šikana,
závislosti, rizikové sexuální chování,
záškoláctví, sebepoškozování, ...). Naši
snahou je podchytit rozvíjející se potíže
co nejdříve, posoudit závažnost situace,
zahájit včasné intervence či doporučit
služby organizací věnujících se
příslušné problematice. 
Poradenství je pro žáky/studenty,
rodiče či pedagogy poskytováno
zdarma,  individuální psychoterapie pro
děti a dospívající je hrazena (200,- za
setkání).
 

 
 

 
 
 


